KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
Me date 27.08.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N.P “ ART ” Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara Kubezimi dhe kanalizimi ne fshatin Pllave
me numér identifikues: 621-19-5244-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-073-521.

Neni1l Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Kubezimi dhe kanalizimi ne fshatin Pllave
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (¢ jeté: 22,727.31 €; njezet e dy mij e shtategind e njezet e shtate Euro e tridhjet e nje
cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontrates. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t€ kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés; e -

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés: et = ,/ 9
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; D '"’:’””""'“‘“-“ 20 L~
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); - Agash - Degy gas
(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéne ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jan¢ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit (¢ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré
qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij.
NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré (& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélgim, miratim, certifikatg apo vendim do 1€ jeté né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton",




"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {{mgleze}[abque]lsefbejz] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili , §

_ " 0%3
Pozita: /_.-Amaf—p/e%@ u 23
Nénshkrimi: [ ——2-21C( (/.

Data: 27.08.2019.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: N.N.P “ ART” Prizren
Pozita:

v
Nénshkrimi: ,,Mﬂ

“:;‘:.?;"iﬁ;?f,,,,_. AR, -
PJESA Il E KONTRATES= %%  KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

L.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés
t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (¢ gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé & kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé
(& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiuar né formularin ¢ kontratés, i cili (1& cilét) éshté palé
ng kontraté dhe &shié i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas marréveshjes me kontrate.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésh(é njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet € raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mijetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e
punéve & kontraktuara qé duhet & b&hen sipas kontratés,

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ sigurvara dhe & miratvara nga Autoriteti Kontrakiues pér kryerjen e punéve (&
kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushlet e Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili €shte ligji q€ i pErcakton (& gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t¢ mbuluara né kontralé.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh#n e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jet¢ valid vetém niése ka marr&veshje (& shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose, njé pjesé 8
54 te njé palé ¢ tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoji kontratén ose njé pjesé @ saf, ose
ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, ng favor (& bankieréve t& Kontraktuesit, & shumave q& duhet t& paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast (& dhénies s& té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér (i kérkuar 'pugesi:'n nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrak(uesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njE transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pir pjesén e
kontratés & tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshig bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé g zbatohen pér dhinien e kontratés pérveg né raste kur
transferimi bhet né bank& apo kompani té sigurimit ose institucion jetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese (@ kontratés sg tij
njé pale 1€ treté. ‘

4.2 Elementet e kontralés qé do & nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkoniraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontrakiues me rastin ¢
dorézimit te oferlés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit le kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraklues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérejé Kontrakivesin pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nésc nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtalshmgrisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e konsideron si (&
nevojshme, pagesat dirckte pir nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés per akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe (& agjentéve ose & punésuarve, nét &
njgjlén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktucsit, agjentitve (& tij ose pundtoréve 8 tij. Aprovimi i nénkontraktimit (&
ndonjé pjese (& kantratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (& Projekiit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés :

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhduesh8m q& vazhdon pér njé periudh@ qé e tejkalon até & periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiuesi, Kontrakluesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit 18
periudhis sé garancisé, Ui wansferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢
obligimeve t€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokamenteve

5.1 Nise &shtg ¢ nevojshme, brenda 3¢ ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje t& skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontralés dhe kopje 18 specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund (&
blej kopje \jera 1& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se alo jand ne dispozicion. Pas léshimit té cerlifikatés
perfundinttare, Kontraktucsi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés.

5.2 Pérveg niése éshté ¢ nevojshme per qéllime t¢ kontralés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tera i 1 jop autoriteti kontraktues nuk duhet
t& ptrdoren as nuk duhet (i komunikohen njé pale t# tre(é nga Kontrokiuest pa pajtim paraprak 1& autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoriletin pér Ui léshuar Kontraktuesil urdhra administrative q& inkorporojng ato dokumente plotésuese dhe
udhgzimet q& jan& 1& nevojshme pér ckzekutim (& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 18 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, a¢ kohén e duhur dhe né pérputhje me ccuring e punimeve,.do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércakuara né kéto Kushte (& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryigzimit, dubet (8 mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion 18 tij né& gjendje 1 mirg, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, 1i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés.

6.3 Koniraktuest nuk do t€ ket t& drejté t€ ndonjt pagese pér pérmirésimet g& rezullojné nga puna e kryer me iniciativén e Lij.



Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktwesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Awtoritetit kontrakiues pér marsjen c kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet angsore 1€ Republikés se Kosovés té cilat mund & ndikojni te Kontrakiuesi gjaté realizimit 1 obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti koniraktues mund ta japé ndihmen e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t6 Kontraktuesit.

7.2 N bazé 1€ dispozitave (€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do € beje (& gjitha pérpjekiet e nevojshme pér &
lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pée ¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pirfshiré Icjen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pir
personelin, shérbimet e 1 ciléve Kontrakwesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron (& nevojshme, si dhe Iejet ¢ qndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

3.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti kontrakiues. Nése Kontraktuesi konsideron se kitrkesa njé
urdhri administrativ shkon périej lushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratéss, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues per kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit, Fkzekutimi i urdbrit administrativ nuk do té pezullohet
pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe (& ve;imji:‘ sipas € gjitha ligjeve dhe mregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé
Q& personeli i tij, t afEérmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gfithashtu '] respektojné dhe & veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakluesi duhet t'f trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rasiet
kur kjo &shté ¢ ncvojshme pér qéllime té ckzekwimit 1& kontratés, ai nuk do (& publikojé ose shpalosi asnjé detaj (€ kontratés pa pajlim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ’

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, perbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1 siguroj se punét do t& fillojng dhe té pérfundojng brenda afatit ¢ caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj q & gjitha punét q& ai/ajo do & béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t8 punimeve do té bghen ni
koht dhe n¢ pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé teper me shkallen ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t8
pritet nga njé kontrakiues i afié dhe me pérvojé g€ ka ndérmarr puné (& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (& punonjésve q jané pérdorur pér
realizimin ¢ punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (€ siguroj zonén e ndérlimit menjéherg pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofie sc pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatoré (& Hojeve (€ ndryshme, vinga, kamioné & llojeve & ndryshme, skela
té larta, etj do (& pérdoren dhe
b. né ményré g€ 1& mos démioji kalimtartt e rastit, objcktet pérreth, trafikun elj.

8.9 Konlraktuesi do 1€ jel& pérgjegits pér siguring e t8 gjitha aktiviteleve né vend punim.
Neni 9 Personeli

¥
9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje & identifikuara né tender ¢ tij, pr & kryer puné ose personel (etér dhe
pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do (8 aprovaj ¢do zévendisim té propozuar 1€ personclit kyg dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé (& miré se ato & propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mi voné se dita e nénshkrimit (8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér ckzekutim (€ ploté dhe t&
mire & kontrats. Shuma ¢ sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetil kontraktues pér ¢farédo
humbjeje q& Eshte pasojé ¢ mosckzekutimit té ploté dhe 1& duhur 18 obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit 18 Certifikatés s& Pranimit te Pirkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimil 1€ kontratés do (€ jet& né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ Kontratds.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data-e fillimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1é Defekleve, rreziqel ¢ [éndimeve personale, vdekja, die humbja ose
démtimi i praniés (pErfshirg, pa kufizim, Pungt, Tmpiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

1.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese & defekleve né shumat e
péreaktuara ng KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t cilat jang pér shkak 18 rrezigeve 1 Kontraktucsit:

(a) humbje ose diémtim i Punéve, Impiantcve dhe Materialeve;
() humbje ose démtim i Pajisjeve;
{©) humbje ose démlim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe



(d)  démlim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrak(ues policén dhe certifikatién pEr sigurim g
ka pér qéllim kompensimin e nevojshim pir (6 siguruar humbjen apo démet e pésuara.

L 1.4 NE gofté se kontrakiucsi nuk ofron njé sigurim (€ 18 atéheré kontrata do 1€ konsiderchel e anuluat dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga
pjestmarrja ng aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5  N& qofté se ckzistojni arsye t& mjafiueshme dhe bindése per zgjatjen e afalit & ofvimit (& certilikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund & zgjasé afatin e cakivar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te climinojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiucsi propozon ekzekutimin ¢ pungve, afatin kohor qe kérkohet per dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do (i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (£ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektil pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né koadér & punéve 18 kontraktuara, kontraktuesi duhet
ta rishikojé edhe njcheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit (¢ projektit, Kontrakiuesi do 18 azhurnoj Programin ng intervale jo mi
shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

[2.3 Pér ¢do pakénagési ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, koniraktuesi do té sigurojié argument me shkrim Menaxherit
t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit (& (illg, duke pérfshiré ¢do shiest nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit
sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 16 pirfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndoajé pagesé shtess pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpitimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do (& ket & drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk éshté i pérfshiré nt zbalimin e kontratés, me
pErjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 18 sigurojé siguriné né vend-punishie giat¢ gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 18 Jel€ pérgjegiiis pér (& marré hapat e
nevojshém, né interes € punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues die paléve (€ treta, pér 1€ parandaluar gdo humbsje ose aksident i
cili mund (€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar qi strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruken dhe mirémbahen, Aj do (& jetE pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisiet e sigurisié te cilat jané (& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur (& detyrave ose q& me arsye mund 1& kifrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

t4.1 Kontraktuesi do 1 sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengoiné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit & tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge yjore dhe aeroporte, A, né veganid, do 1& marr8 parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontrakivesi e konsideren té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autorileti Kontrakiues me qéllim (& mbrojtjes
apo pér 1& pérforcuar pjestt e rrugive, urave, do 1 bartet ne shpenzime t& Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontrakiuesi. Kontraktuesi dubet 1& njoftojé Autoritetin kontraktues per ¢farédo masa & veganta & ai synon & ndérmarre para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkakiuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve ape pajisjeve do ti Jeté né shpenzime 18 Kontrakiuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjis per 1 giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se' Kosovis.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s jané pirfshiré né gmimin e kontraktuar,

3.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderil dhe datés sé fundit & veértetimit 1€ pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do 1§ lejojié ndryshimin e ¢mimit (& kontrakuar pér shkak (5 ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofte se kjo ka ndodhur gjats kohés sa kd qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialove q¢ do & pérfshihen né Punét né mes (& Datés s¢ fillimit dhe s fund & periudhis si
Korrigjimit (& Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet
e Koniraktuesit..

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punit brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.



17.2 Kontrakteesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t8 kryhen ng pajtim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 2 Projektit, dhe do 1@ plolésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né
KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj€ zgjatie 1# periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s@ tij vonohet, ose pritet se do & vorohet, pir
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar "1 plotgsoje obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontrakiuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin Kontrakiues sc ka pér qéllim & b
kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nise ka ndonjé marréveshie tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues; brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhina gjithépérfshirése ashtu g8 & mund &
kontrolohet kérkesa. . . :

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim Kontrakivesit k&g zgjatje &
periudh&s s realizimit nése mund (& arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose (a informojé Kontraktuesin gé nuk i éshié
dhéng c drejla pér zgjatje 1€ periudhés. :

Neni 19 Dimet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do ¢ paguaj démet c likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ng KVK pér cdo dité qi Data ¢ Pérfundimit
éshté me vont sc Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1& likuiduara nuk dubet {8 tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit, Pagesa e dimeve (€ likuiduara nuk ‘do 1& ndikoj
né detyrimci e Kontraktuesit. .

19.2 Nése Auteriteti Kontraktues ka fitvar (8 drejtén e vierés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai munded, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(a} konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén, dhe

{c) 1€ hyjé n& nj& kontraté me njé palé 16 treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t£ punimeve.

Malterialet dhe mjeshtérits
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do (& mbaje
1€ paktén informacionin e mposhtém:

4)  kushtet ¢ motit, ndérpreriet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punéloréve té punésuar né vend-
punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat
¢ paparashikuara st dhe urdhrat dhéne Konirzkivesit; :

b) deklaratat ¢ hollésishme (8 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1& puniis & beré dhe furnizimel e dorézuara dhe & pérdorura, &
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1& réndésishme né Nogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose piérfagisuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18 komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues ng afat prej 15
ditésh pas datés né (& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshivese. Nése Kontraktuesi déshion qe t& nénshkruajié ose t& paragesé
piképamjet ¢ 1ij brenda periudhis sé Icjuar, do 8 kensiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regiistér, Kontraktuesi mund
L& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né gdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentir, (& bjt ose (& marr nj& kopje & shEnimeve (& cilat ai i konsideron (&
nevojshme pér informacionin e Gj. )

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér (& mbajtur regjistrin ¢ punés né mEnyrén
¢ duhur. . .

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té Jjeng ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelct, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tiera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion (8 Autoritetit kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté giithié perivdhis s& realizimil,

21.2 TE gjitha pranimet tcknike preliminare do 1& jeni abjekt i njé ktrkese (¢ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kirkesa duhet
ti referohct numrit (e kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do (e zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet o
specifikuara né kérkesg duhet 1€ certifikohen nga autoritett kontraktues se plotésojng kirkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe niése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do (& pérfshihen ng pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund (&
refuzohen dhe duhet (8 zévendisohen menjthers nga Kontraktuesi niése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund
ti jepet mundésia (i riparcjé dhe 1 pérmirésojd materialet dhe arlikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1¢ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jani riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakwes do L& eméroj “Menaxherin ¢ Projelair”, (& cekur ng KVK, i cili do 18 jet@ pirgjegjés per mbikéqyrjen e ekzekulimit t&
punive gjaté &ré kohés, duke filluar qé nga dita e paré ¢ fillimit (& punéve e deri né skadimin ¢ periudhis garantucse & defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktucs. '



22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes €sht¢ 1€ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura ng pajtim me specifikimet teknike @
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé & komponentét dhe materialet te dorézohen ni kohé n& vend pér 4 lejuar autoritetit kontraktues qe (& vazhdojé
me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka viersuar plotésisht véshtirésilé q¢ mund t'i hasié né kté aspekt,
dhe nusk do ti Icjohel g8 18 paraqesé ndonjé arsye pér vonesé it pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket 1& drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, qe 1& inspektojié, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18 ¢farédo artikuli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré & (& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésing dhe sasing ¢
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishile ose né ndonjé vend tjetér, sig mund & specifikohet
né kontrati.

22.5 Nése komponentét dhe materialel i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé cerlifikimin e
procedurds lidhur me kEte.

22.6 Niése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezaltatet e testit, sceili do 18 japé njé deklaralé pér piképamiet e tij ndaj
tetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrtveshjes sé (illé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund i kisrkojni qi kélo teste 18
persriten né 1€ njéjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kirkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me péigimin e pérbashkét, Té gjitha
raportet ¢ testimit do ('i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t' komunikojé rezultaict ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet
e ri-testimit do (€ jen perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ (€ cilit déshmohet se #shig gabim nga ri-testimit,

Nent 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (€ informajé Menaxherin e Projekiit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim ng skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia léthequr vérgjtjen se ato mund 12 ndikojné me vone ng kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nise Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve ape [¢shimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do Ui
evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat. :

23.3 Nesc palét ne kontrale vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn ne ¢mimin e kontratés, atéherd Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoritetin kontraktues
do te korrigjojnt dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pugesat paradhnic dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj Kontraktuesit shumén ¢
cerlifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga dala e ¢do certifikate. Nése Autoriteli Kontrakiues bén nj¢ pagesté me vonesé,
Kontraktuesit do ti pagubet interes pér pagesé me vonesé né pagesiin ¢ ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhel (&
ishtc béré, deri né datén kur pagesa €shté bérg me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi nd seklorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Puntve pér (€ cilat nuk Eshté dhing normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do & konsiderohen (@
mbuluara nga nermat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do t& bihen né Hogaring bankare t& dhéng ni Pjestén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q3 i bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet 1& pérdorét pér t'i
raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajnt pajisjc pér ndértim, instalim, tcstim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet L& kryhet nga ana ¢
Kontraktvesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (€ llogaritur ¢gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 1 paguhet pér sasiné e punis s€ kryer
né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast (¢ kontralés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktiviletet me gmim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontrakluesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé akliviteteve nd bazé 1 (& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nisc
pagesa pér Materale n& vend punim do & bithet veg e veg, Kontrakiuesi do 18 tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Konirakiues do & bigjé pagesé paradhinie Kontrakiuesit & shumave & pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozilés nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushigzuar Bankar né njg formé (& pranucshme pér Autoritelin Kontraktues né sasi dhe valuté
& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa 16 béhet pagesa e paré, por shuma e garancisg duhet & reduktohet ni ményré
progresive nga shuma q¢ paguhet nga Kontraktuesi. Intercsi nuk do (& paguhet péér parapagim,



26.2 Konlraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin velém pér t& paguar Pajisjet, materialel dhe shpenzimet-e tfera (& nevojshme posagérisht pér
kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi dubet t8 déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur ni kélg ményré me furnizim & kopjeve & faturave ose
dokumenteve (€ ticra pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma propercionale nga pagesat péradryshe per shkak (& Kontraktuesit, pas oraril (¢ pérgindjeve (8
peérfunduar 1& Punéve né bazk t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga gdo pagess e Kontraktuesit deri nis perfundim c 1&ré 1& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% c vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t8 zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kitrkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t¢ paguhet brenda 30 ditish nga difa e lgshimit te deklaratés s Hogarisé pérfundimtare @
referuar nE Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesiis

28.1 Kentraktuesi. do "1 doriézojé Menaxherit 6 projektit raportet mujore (& gmimeve & vierésuara 8 punéve & pérfunduara me mings shumén
kumulative & vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontrakiuesit pér t& vértctuar cilésing e punés dhe vérteton shumén g duhet ©'i
paguhet kontrakluesit.

2R.3 Vlera e punés sé kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projeklit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qié &shté pérfunduar:
ose

b, NE rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do (& perbéj vlerén ¢ aktiviteteve (€ pérfunduara né Pérshkrimin c
Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerssimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve piér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong'sc 90 dilé pas léshimit & certifikatis pérfundimtare t¢ pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i Projeklit njé draft
te deklaratés se llogarisé prfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné ntt detaje vlerén e puniss sé béré ng pérputhje me kontratén, sé
bashku me (& gjitha shumat e métejshme t¢ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrali's, né miényré ¢ Menaxheri i Projekiit
pergatis dekiaratién e llogarisé pirfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogaris¢ piirfundimtare dhe (& gjithé informacionit & krkuar nt ményré té arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1 pérgatisé deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

4) Shumen e cila sipzs opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteli Koniraktues dhe i 8 gjitha shumave (& cilat i takojné Autoritetit
Kantraktues sipas kontratgs, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakiuesi, ose nga Kontrakivesi ek Autoriteti Kontrakues,
sic mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do 18 léshoje te autoriteti kontraktues ose tc pérfaqisuesi i tij i autorizuar, dhe te Konirakluesi, deklaratén e llogarisé
perfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare pér (€ cilén duhet paguar Kontrakiuesi né bazé & kontratés. Autoritel kontraktucs ose
perfagésuesi i Gij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruainé deklaraién ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar (& punés sé realizuar sipas kontratéis dhe menjéhert do (& dorézojé njé kopje 16 nénshkruar (& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjatjet si né vijim;

(a) Autoriteti Konlraktues nuk lejon qasje né njié pjesé 1& vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né KVK,

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng logari pér kEétE, osc vonohel apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udh&zimet ¢ dubura pér kryerjen ¢ punéve t8 kontraktuara né afatin e cakluar si né kontrati.

{©) Menaxheri i Projeklit urdhiron kontraktucsin & t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defekt.

(d} Kontrakluesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesé apo shpenzime shtesi Dér
Kontraktuesin.

(c) Parapagimi vonohel.

[{i)] Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né kshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g Kontraktuesi has nd pengesa pér kryerien ¢ akliviteteve (8 puntve (€ kontrakiuara t§ cilat pengesa nuk jani pér shkak (&

Joprofesionalizmit 1& Kontrakiucsit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratss do (s rreguilohet po ashtu,



PRANIMI DHE PERGJEGJEESIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktucs me q€llim t& pranimit 1€ pérkohshém ose final do t& béhet ng prani (& Kontraktuesit,
Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé per verifikimin me kusht qé Kontrakiuesi te jete informuar prej @ paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punit nuk do t8 pranchen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (8 Kontrakuuesit. Kontraktuesi  duhet &
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér dalén né 1€ cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund (€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot@sojnd kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkat@rrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi osc te riparohen,
sipas kérkests s€ Aultoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t¢ behet pas njoftimit & duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhir &
Autorilctit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur 1€ kengé kaluar né ményré € kénagshme testet pr pranim dhe te jete féshuar,
ose konsiderohet te jete igshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Koatraktues, pér njé certifikalé & pranimit & pérkohshém jo mé herdt se 15 dité
para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraklues duke (héni, nise kjo &shie
e pérshtaishme, rezervat e tif, dhe perveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit t@ tij jang pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané té galshme pér pranim t& pérkohshém; osc

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit (& (ij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc aulorileli kontraklues nuk arrin ose & léshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém osc & refuzojé Murnizimel brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né& ditén ¢ fundit (@ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do 1€ heqé ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do & bEjé ndonjé ndryshim (& gjendjes
s¢ vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do € jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, ni ndonjé pjcsé te punéve L& cilat mund t8 shfagen apo shfaqen
gjalé periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantil ose materialeve (& démituara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirtsoj8 defektin ose démin sa mi shpe_]l 1€ jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekieve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shié béré pt,r kénagtsinié ¢ mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim (& pjesshém, periudha ¢ defekteve do (8 vazhdohet vetém pér até p_;e';u 1€ punimeve e cila éshié ndikuar nga
ndéreimi apo rinpvim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhés st pérmendur, autoriteti kontrakiucs ose menaxheri i projekiit do ta
njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (€ korrigjoj nj€ defekt ose njé dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoltim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) € kryejé vet€ pune, osc (& punisojé diké tjetér pier kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja ¢
shkakluar nga auloriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga & dy;
ost

b) 1& ndérpres€ kontratén.

34.4 N raste urgjente, kur kontrakluesi nuk mund (& arrihel menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk -éshté né gjendje g& 1& marré masal e
nevojshme, autoriteti kontraktucs ose Menaxheri i projektit mund € kryejné punén né kurriz 18 Kontraktuesit. Autoriteli kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhel (& informojé sa mé shpejt 6 (2 jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha c pérgjegjésise se defekieve do (€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nisse kohézgjalja e periudhés sé pirgjegjisisé se
defekteve nuk Eshié e specifikuar, ajo do (& jelé 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defckteve do 18 fillojé né datén e pranimit (& pérkohshiém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit !L periudhis s€ garancisé osc, né rastet kur ka mé leper se njé perivdhé, pas skadimit 8 periudhés s fundit, dhe atéhers kur
& jeni zgjidhur {¢ gjitha defektet apo dBmet, autoriteti kontraktues do ' léshojé Kontraktuesit njs certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me




njé kopie Autoritetit kontraktues, duke cekur datin né (¢ cilén Koniraktuesi i ka plotésuar obligimet c 1ij sipas kontratés dhe né ményré (& tills
qé autoriteti kontraktues (€ fet€ { kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do té l&éshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhEs s¢ garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré 8 il qé
1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Puniét nuk do @ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nji kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh lgshimin ¢ certifikalés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten (& detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe t& cilat kang mbetur 1€ parealizuara né kohén kur
lgshohet certifikata pérfundimtarc ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (€ (illa do 18 pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (8 shlyejié ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontralg.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkclljc e kontratés, pala e démtuar do (8 keté 1€ drejté pér kéilo kompensime:
a) démct; dhefose
b) ndérprecjen e kontratés.
36.3 Perveg masave L& sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime, Ato mund t& jeni:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b} déme t& kkuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né k€€ nen do 1€ zbidlohen duke u zbritur nga
shumat qt duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund 18 shképus Kontratén né qoflté se pala (jetér shkakion nj€ shkelje themelore i& Konlratés.
37.2 Shkelfa themelore e kontratés do t& perfshijng, por nuk do t& kufizohet ni:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim & menaxherit @
projeklit; ' :

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 18 justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojé aklivitetin ¢ punéve t& kontrakiuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak & kontrakluesit pér kosto (& vonesés; :

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkritja;

d. Pagesa e vérteluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Auteriteti Kontraktves brenda 30 ditésh nga data ¢ cerlifikalés sé Menaxherit t&
Projektit; ) .

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditgve
t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit; ‘

f. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontraiés pér numrin e ditéve pér i cilat shuma minimale e démeve 18 likuiduara mund 1¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje (& kontratés pér raste 1§ tjera nga ato (& parapara me Neain 37.2, Menaxheri i Projektit do
vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pir shkiéputje (8 kontratés. i

374 Nésc per shkak 2 Fajit (& palés 8 tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon ptrmbushjen e detyrimeve t& kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (& perfundoj vazhdimésing ¢ pErmbushjes s& punéve sa mé pare q& éshté ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do (& b&jé viergsimin e punés sé kryer pjesirisht, do (8 kiérkojé nga kontraktuesi (8 largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet 1§ paguajé kontraktuesin pér punét c kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me
shkrim pé&r ndérpresje.

37.5 NE gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjeheré, do 1€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga perfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimel, epidemitt etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiucse, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve
kontraktucse.

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& ptrcakton Forcén Madhore dhe kjo i bén (& pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjdsive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet sigurojé puntdhénésit njé deklaraté me shkrim me
1 dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kétg rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjiésits ¢ kontraktucsit do (& pezullohen deri sa (¢ arrihet niveli i mundisise objcktive sé ptrmbushjes sé tyre.



il Gjaté. pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet Kdhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike, akomodimit té
personelit dhe shpenzimet (jera 18 ngjashme i bart kontraklucsi.

iii. Brenda pesémbédhjete 15 dit¢, duke llogarite nga dita e ngjarjes g8 pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim
me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vicrésoji 1€ gjitha punét e pérfunduara né ményre g€ Autorileti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakluesi & detyrimeve (& kontratés mund 18 zgjatet edhe pér ajé periudh@ pér aq sa ka
zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qoft€ se kontraktuesi pér njé kohe t& gjais gshig biré | pa afi, ptr shkak t€ Forcés Madhore, pér ¢'§ kryer obligimet dhe pérgjegjissits e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin ptr ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konlrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale @ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektucs do (& pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punés 58 pérfunduar dhe materialel e porositura duke i logaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marté para dalgs sé
léshimil t& shkresés né fjalié dhe minus ptrqindjen e vlerésuar té punéve (& pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shiesé (@ likuidimit nuk do
1€ aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do & jetd
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése konlrata ndérpritet pér shkak (& interesit t& Autoritelit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontrakiues,
Menaxheri i Projektit do & [éshoj njé-certifikai@ pér vierén e punés sé bErg, materialet ¢ porositura, koslon e arsyeshme t@ heqjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin ¢ personelit & Kontraktuesit i puntsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 4( Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohien (& jené proné ¢
Autaritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (¢ gabimil & Kontrak tuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qolt¢ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérihimi i loft€s apo ndonjé rasti (jetér jashie kontrollit t Autoritetit Kontrakiues
ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do (& siguroj vend punimin dhe do 1& ndérpres punén sa mé shpejt &
shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e krycra para pranimit 12 tij dhe pir punét e kryera mié pas pér (& cilat
Eshté arritur marréveshje. ’

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'i bgjné ¢ gjitha pérpjekjel pér 1 zgjidhur ni menyré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet q& mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre ni mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
q¢ ata konsiderojng se &shté ¢ mundshme. Nise cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do 18 takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésare brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen
e kiésaj zgjidhjeje do t8 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje migésore déshton ose niése Pala déshion 18
pergjigjet me koh ndaj kérkesave pér zgjidhie, t@ dyja palét do I& jeng 1€ lra & vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidnjes s&
mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén. ‘

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes deéshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t€ pajtohen pErmes institucionit t&
specifikuar n& KVK, Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas {illimit t& procedurés s& pajiimit, secita palé do (& ket (& drejté ¢
vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshics,
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila palé mund @
kérkoji:

) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér meényren c zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,



PJESA III E KONTRATES

KVK né vijim do {¢ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré
KPK.

KUSHTET E VECANTA

qt ka nj¢ konflikt, dispozitat ktu do 1& mbizotérojné mbi ato &

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevofés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet pérkatése té KPK.

Fshini ato jo relevantef

Kushiet e  Pérgjithshme &

Kontratiés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatis né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligjii i zbatucshém

dhe gjuba

2.1

Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do (& zbatohen pér (& gjitha
géshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratis.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do ¢ jeté gjuha shqipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit 8shis nuk kerkohet

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

[1.2

Shuma minimale e sigurimit do 1& jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim 1& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve 2.500 €

(b)  humbije ose démtim i Pajisjeve 2.500 €

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

{d} ._démtim personal ose vdekje:

(i) té punétoréve (¢ Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) 1¢ personave (& tjeré: 5.000 €

Programi

12.1

Projekti do té realizohet né pajtim me Planin Dinamik
dhe Planin pér Menaxhimin e Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ¢z dorézoj pér aprovim Programin pér Punet
brenda 3 ditéve nga data ¢ Nénshkrimit té kontratgs,

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data ¢ fillimit do (¢ jetz 5 ( pesé ) dité pas nénshkrmit t
kontratés, nése kushtet atmosferike jané & pérshtatshme {
vierésimi i Organit Mbikéqyrés & Autoritetit Kontraktues )

17.2

Data e pérfundimit e & gjitha Pundve do t& jeté
15.10.2019,sipas Planit Dinamik dhe planit pér menagjimin
e kontraté. Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e
kontratés:jo mé shumé se 45 dité kalendarike nga data e
urdhéresés pér fillimin e punimeve. deri né pranim Teknik
Pérfundimiar té punimeve.

Démet e likuiduara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér (& gjitha Punét jané 0.05% pér dité.

Shuma maksimale ¢ démeve (¢ likuiduara pér (& giitha Pungt &shti
10% & Cmimit final 1& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
t¢ mbajné dhe evidentojné shérbimet e




pérfunduara né& Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohé&s sé& ekzekutimit té
kontratés, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve té& ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve té ekzekutuara,
cilésiné e shérbimeve, gjiithashtu pér té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin
e pengesave & shfaqura, kohézgjatjen e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njé¢ Raport me shkrim pér t&
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e té
dhénave né Raport do té lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim .t& shérbimeve pér muajin

giegjés.

Inspektimi dhe
testimi

22,1

Menagieri i projektit: do t& emérohet me vendim t&
vecanté nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontrakiues, pas nénshkrimit t& kontratés., .

Do t& jeté pérgjegjés pé&r menaxhimin e kontratés dhe
mbikéqyrien e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit t&8 shérbimeve né terren, né pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet & Pérgjithshme té
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emérimin,

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projeklit te Awutoritetit Kontraktues{ organi
mbikqyres} &shté

Florim Krasniqi , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Defrim Kabashi

Parapagimi

Pagesat

26.1

« Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 90%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma ¢ parave (& mbajlura &shig: 2,272.73 €,per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaget pér
kompensim

Data e posedimit t& vend punimit do & jetc 3 dité pas

nénshkrimit té kontratés, :

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekleve éshie 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve t& kontraktuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e




Kosovés,

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja qé do (& zbatohel pér vlerén ¢ pundve g8 nuk jané
st kontratés pérfunduar, g8 pérfagdson  koston shilesé (& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, &shig pérqindja e
vilerdsuar té punéve & pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara. :
. - 42.2 s . .. - .
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rreguilave
- 3. hé 7
Zgjidhja . 43.1 [shéno te dyjaf
Ezsmarrevcsl:é(zzzuré a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & lindin
P giaté ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se¢ nuk &shié e mundur &

gjygésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ne Gjykaten

Themelore ne Prizren-dega Dragash ng pajtim me ligjin
né Kosové.

0se

b) kurdo qc paléit pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund (& lindin gjaté ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk €shté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1§
dorézohet né arbitrazh (& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés Ndérkombérare t# Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura 1€ tjera 18 arbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)].




Nr.

! Pérshkrimi I Pozicionit

| | Njgsia

Sasia | Cmimi | Gmimitotal

. |dhe lirimin e hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dk

Pérveg pérshkrimit t& pozicioneve individuale t& puni)
» né gmimin e ¢do pozicioni t& punimeve, materialeve
pérshkruara sipas standardeve dhe normave teknike,
« ¢do lloj pune éshté njofuarné pérputhje me normat
rregulloret pérkatése pér siguring né puné dhe rabroj

Pérshkrime t& p&rgjithshme pér kryerjen e t& giith
« Té gjitha punimet jang t& kushtézuara pér pérdorim
duhet té jené né pérputhje me standardet e vlefshme.
giitha pozicionet sipas pérshkrimeve dhe vizatimeve
«N& ¢cmim- Nogaritet Vendosja e tabelave dhe shenjat
mbrojtés, ‘ .

: Masa dhe llogar
Llogaritja ésht& béré pér njési t& masés sé punimeve
punét dhe detyrimet tjera shtesé té cilat shfaqen gjatd
bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive d

Puné pérgatitore dhe punét demoluese
N& té gjitha pozicionet pérfshihet gmimi i punés pér s

meve, ¢mnimi pérfshin kushtet ¢

si dhe shpenzimet e tjera;
: e vlefshme dhe rregulloret tek
kjen nga zjarri.

a lojeve t& punimeve

t& punéve profesionale dhe pé

punés, veglave, skelave ndihm

t mépashtme té pérbashkéta; '
Ese {tribunat e fasadave), té cilat jané 18

nike pér kété lloj pune, me & gjitha

-dorimin e materialeve cilésore, t& cilat -

Té gjitha pozitat e pérfshira n

ié dhéna nga projekti.
> tjera té sinjalizimit dhe paraldjmérimit. Instalimi i gardheve dhe shiritave

itja kostos operative
s

he rregulloreve, standardeve

gurimin dhe vendosjen e etike
e bartja e mbeturinave deri ne

pérfunduara, dhe sipas standardeve té viefshme ng ndértim, Té gjitha
ekzekutimit punéve rregulioblen apo kompenzohen sipas normave t&

parashikimi dhe buxheti rriedhin ng t&

€ cilat e rregullojné kéts fushe.

fave /shenjave paralajméruese, pastrimin e
deponin per azgjesimin e materialeve

pro
(1Y




et

el
.

Shénimi | kantlent me shenja rremku né zonat ku do é punohet te
pllatoja e oborrit té shkollés sipas projektit detal ,gjat kohes sa
zgjatin punimet .Liog n& m2

1074.40

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (Wjesjelles,
ieanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), -
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me qelljm & evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t8 ndikejé né rrezikimin e
personelit, Né kete pozicion pérfshihet edhe plani | situacionit té
rrjetit ekmstues me qellim qé té hartohet plani i vepnlmt pér shkyqje
dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e

kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
I IENT R A Py |

m2

1074.40

0.2

214.88

Urubdizauaunicouant lokalode Echatit

Shénimi dhe mgmmet gieodezike né& zonat dhe segmentet rrugore ku
do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohes sa zg; atin punimet
JLlogné m2

m2

1074.40

0.2

214.38

.shuma:};

Gjithesejt punime p

araprake té rrugéve

Pérshkrimi I Pozicionit{tokésore)

Njésia

Sasia | Cmimi | Cmimi total

pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dhey

" {Gérryerja ,gérmimi dhe largimi j dheut té kat I1 -V Md makina ndertimore né vendet
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi k= 20 derine 40 cm . Né kété
me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tiera pércjellase té pércaktuarné p

e projektuara pir nivelizimin dhe
pozicion pérfshibet edhe nivelizimi terenit
rojekt sipas kushteve teknike dhe
tte germuar ne depnnm te cilen e cakton investitori Llog m3 me t& gjitha

shpenzimet. : .
Germimi me makineri (70%) m? 22562 1 22562 €
Germimi me doré (20%)] 13 64,46 15 96.70 €
Germimi me gekana (10%) m3 3223 1.5 - 4835 £
Planifikimi dhe punimi { bazamentit t& rruges e cila db t& kubézohet m2 1,074.40 0.2 214.88 €
‘ o GjitHescjt punime te dheut: 8h.55. €
Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja) - | Wjgsia | sasia | Cmimi | coimi total

standardeve,

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshia dhe|punimi i shtresis s& nén bazas
guror Fraksion (0 deri 64} mm me trashési t8 shivesds t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér viLrues deri ga t8 fitohet moduli
i ngjeshjes Mv=250 kg/ cm2 Materiali i pérdorur.duhet te jete i paisur me ateste pafaprake ,dhe ate sipas normave dhe

s€ rrugés, stazave pér ec;e nga materiali

Vrejtje : Pas pérfundimit t&

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral I

m? .

| 21488 |

4

§59.52 €

kg/fcm2,

kontratds,

Furnizimi, trahsporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , stazave

thyer fraksmn( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cifindér vibrues.Materiait j pérdorur duhet te
_ete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas riormayve dhe standardeve. Ngjesh]a d

shtrese kampama punéloryese échté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjesh

b pér ecje me materiali Buror nga gurit &

eri sa té fitohet modul; § ngieshjes Mv=400

Vrejtie : Pas pérfundimit té késaj
jes dhe ta prezentoj tek menaxheri

Furnizimi dhe punimii shtresés me guré t& thyer fraltsion 0-16

mmyt=10 cm |

ma

107.44

53720 €

Al ¢« ¢



'

. JFurnizimi, transporti, shtrirfa dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga
té shiresds t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitchet moduli 1

purit té thyer fraksion 0-4mm, me traghési}.
igjeshjes Mv=J00 kg/em? . Sqarim : Pas

214 pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese éshité e obliguar ta shqyrtoj testin|moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj te‘k

. """ lmenaxheri kontratés. :

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-4 Cmd 5372 y 376.04 € 5

i mmit=5Scm ! : ‘

: . _ ! Gjitﬂeseit punime te dheut; v
Nr. Pérshirimi 1 Pozicionit{ me elemente betond montuese ) I Njésia Sasia I Cmimi | Cmimi total {

‘ Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga Hetoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni I klasit ¢ 30/37
» d-Bem forma € gjeometris sé kub&zave kompetenc percaktuar nga Investitori.N&|cmim té parashifet edhe
Furnizimi,translporti dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne sipegfaqen e cila eshte e kubezuar
Furnizimi,transporti dhe montimi | kubézave ‘ m2 1,074.40 6.2 6,661.28 €] v
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(15x25x80)

5 cm, me baze betoni llogaritur me te gjitha punimet e tjera te m' 537.18 5.5 295449 €
pevoishme, N

" shumae puninfeve betono-montuese:]’

Gjithesejt punime te Kubézimit té rru.'gés né Segmstn Nr.1;
) )

S

zgiatin punimet Llog né m2

SRR i G ek L
Shénimi | kantierit me shenja rreziki né zonat ku do & puno
pllatoja e oborrit t& shkollés sipas projektit detal /gjaté kohés sa

hette

m2

420

02

84.00 €

kuhiszave psrenget lokale to Fohatit Pllavs - Ling m?

113

ldentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksore (wjesjelles,
kanalizimi, instqlimet rrymes, instalimet telefonise dke internetit),
piketimi dhe regjistrimi n& ditarin ndértimor, me gellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e -
personelit, N& kéts pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit té
rrjetit ekzistues me gellim gé té hartohet plani i veprimit pér shkygje
dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe Rubezimin e

m2

420

0.2

84.00€

Shénimi dhe ir’u;iizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku
do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté lkohés sa zgjatin punimet
J-Llog né m2 '

m2

420

0.2

~

84.00 €

shuma:|

62.00.€

252.00:€

S S

Gjithesejt punime paraprake té ITugéve:

: Pérshkrimi I Pozicionit{tokésore)

| niesia

Sasia | Cmimi | Cmimi total

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi{ dheut té kat 11 -V Ma makina ndertimore né vendet
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi | = 20 derine 40 cm . N&icits
nie ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tierd pércjellése té pércaktuar né )

pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheyt te germuar ne deponin te cil
{shnepzimet I i

e projektuara pér nivelizimin dhe
pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit |
rojekt sipas kushteve telmike dhe

n e cakton investitori Llog m3 me té giitha

Germimi me makineri [70%)*_ m?

|
|
|
1

12.60

88.20 1 88.20 €
i - Germimi me doré (20%) m? 25.20 15 37.80 €
Germimi me gelané (10%) m? 1890 €

! -

LN




%

ey

Planifikimi dhe punimi [ bazamentii t& rruges e cila do té kubézohet m2 ] 1,680.00 0.2 : 336.00 € \/

Gjithesejt punime te dheut:
Nr. ' Pérshkrimi I Pozicionit{Mbushja ] | Njésia Sasia | Cmimi | Cenimi total
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén bazék sé rrugés, stazave pér ecje nga materiali
guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési t& shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij e cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli
i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur dubet te jete i paisur me ateste pafaprake ,dhe ate sipas normave dhe

standardeve. | Vrejtje : Pas pérfundimit t&
késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& rngeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré: natyral | m. 84.00 |} 4 | 336.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi [ bazes dhe punimi { bazés sé rruges, stazavp pér ecje me materiali guror nga gurit té
thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cin si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli  ngjeshjes Mv=400

kgfem2. Vrejtje : Pas pérfundirit té késaj
:; 213 shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta brezentoj tek menaxheri
! " ‘{kontratés, : ’ -
Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fralesion 0-16 N
mmt=10 cm .o : m 42,00 ) 21000 £

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga purit t& thyer fraksion 0-4mm, me trashési
t& shtresés t=5.cm s dhe ngjeshjae tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2 . Sqarim : Pas
21.4 pérfundimit té& késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshies dhe ta prezentoj tek

< <

) menaxheri koptratés.
il Furnizimi dhe punimi i shtresis rrugéve me guré 3 thyer fraksion 0-4 3 .
TR m - 2100 7 . 147.00 €
" Gjithesejt punime te dhenut:|:
4 Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente betona/montuese ) I Njdsia | Sasia I ¢mimi | Cmimi total
}‘_';gvi. .

Furnizimi, transporti dhe montimj i elementeve nga bptoni, llogaritur te giitha puninet e nevojshme, nga betoni I klasit C30/37
, d-8cm forma e gjeometris s& kubézave kompetenc o percaktuar nga Investitori.Ng bmim t& parashifet edhe

Furnizimitransporti ghe shperndarja e reres {filerit) per mbushien e fu%ave ne siperfagen e cila eshte & kubezuar

.. § 2.1.5 fFurnizimi,iransporti dhe montimi | kubézave m2 420.00 6.2 2,604.00 €
" Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(15x25x80) :
¢m, me baze betoni llogaritur me te gjitha punimet e tlerate “m' 210.00 55 © 1,155.00 €
nevgishme, ‘

shuma e punimeve betono-montuese

Gjithesejt punime te Kubézimit t& rrugés né Segmentin Nr.2

& AR
& zonat ku do té punohet
kanalizimi sipas projektit detal .gjaté koh&s sa zgjatinpunimet.Llog na m 177.5 1.00€

m

“~

17750 € -

4 Punét parapérgatitore, shénimi gieodezik si dhe verifikimi i trasess sé
vjetér t& kanalizimit ,né matjet gjeodezike t& pérfshihen t& gjitha punét
e pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe tekrlike, po ashtu té
1.2 |maten diiznivelot dhe t& mundesohet kyqia e kolektorve té vietér né m” 1775 1.00€ 177.50 €
o kolektorin e 11, kygja dhe shkarkimi i gropave septike elzistuese ' ' '

né rrjetin e ri t& kanalizimit sipas projektit dhe etaleve teknike.

Llogad vt

<

o< <.



Fo

Pastrimi I terenit nga mbeturinate ngurta ndértimore shkurret
13 |drunjét e pyllézuar - né zonat ku do té kalojé tras¢ja e kanalizimit . m2 1775 1.00 € 177.50 €
Pastrimil tyre béhet normal e rriedhén e kanalizimit me gerési 3m :
Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i terenit dhe krijimi i ) :
kushteve ndertimore per instalimin e rrjetit te ri. Llog ne m' me te|* m' 1775 LO00 € 17750 €
giitha shpenzimet )
GJITHESE] PUNIMET PREGADITORE 710.00 €

PUNET E DHEUT

2.1

Fekal dhe gjerési t& nevojshme pér puné duke percjel
projektit .

Vérejtje: Sigurimin nga shembja dubet ta b&jé pu
Sqarim : Ky loj e kategorisé sé dheut pérfshiné t

Punét me makineri (90%)

&

Pas hapjes sé kanalit té ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé kanalizimit, .
&kryersi, sipas detaleve teknike té pérfsh.ra né projekt.
gjithe zone ku kalon traseja

Stacionazhes 0.00 deri né Eerﬁ.mdnm ta kanalizimit né stacionazhe

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore t& kategarisé Il-IVn# thellési prej 0.8
€ té gjitha pikat gjeodezike sip

n e fundit.

m' deri né thellésing 5.30 m' pér kanalizimi
as profilit gjatésoré dhe dispozités s&

e lanalizimit duke filiuar prej

m3

39.76

2.00 €

79.52 €

Punét me doré (10%)

m3

357.84.

1€

- 357.84€

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore té kategc

risé II1-VII duke Hogaritur e
pér hapjen e pusetave té kanalizimit né bazé t& detaleve , skicave t& pérfshiré né p

jekt,

d‘t)e deponi e mbushur me maten}a]e inerte

Punét me makineri {90%)

m3 -

3544

2.00€

70.88 €

Punétme doré (10%) -

m3

3.94

2€

7.88€

[FFurnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhé

shtresés sé nén bazés sé pusetés nga materiali guror,
beonohet kineta(Bazamenti pusetés) Fraksion (0 der

deri sa té fitohet moduli { nigjeshjes Mv=250 kg/em2.
pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,d
normave dhe standardeve.

- Wrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e

obhguar ta shqyr‘to; testine modulit t& ngjeshjes dhe

trashési té shivesés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij e cilindér vibrues

punimi i
para se (g
i 63) mm me

Materiali i
he ate sipas

ta prezentof tek

m3

2.89

700

2023€

24

Furmzlma dhe shirirja e Rérés O-lmm, trashési 10cn
gyp me planifilkim 23cm,” dhe 15 cm mbi'gyp pér mbu

paraprake t€ specifikuar pér punimet tokésore. Giat
rérés té aplikohet glanumetria t& pércaktuar né bazs
standardeve pér aplikimin t& materialeve ndértimore
m3

mbrojtjen e gypit, sipas vérejtjeve dhe pérshkrimeve teknike

pér shtratin nén
limin dhe

2 vendosje sé
té rregullave dhe
né vepér. Llpg

m3

- 31.06

12€

372775 €

Largimin e ujérave néntoksoré té cilat shfagen d

faté gérmimit t&

kanalit, t& cilét pengoj ecurin e punds né instali

kanalizimit, , Llog. me ore/pune me aprovimin e orga1mt mbikqyre

imin e rrjetit té

oré/pune

20€

100.00 €

2.6

ndodhet gypat pas mbulimit té kanalit

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gierdsi 3 cm pérgjaté
gjitha trasesé sé rrjetit té kanalizimit, pér ta indentifikuar ZOnén se ku

1775

0.50€

88.75€

2.7

" [Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypill

t& pérzgjedhur pa guré me trashési sipas skicave dhe

pjesa tieter e dheut deri né mbushje pérfundimtare &
kthimi né gjendje t& méparshme , dhen tepér largoh

t8& afért dari né 15 lem larebal

percakinara ne projelt per secilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset

me sasi té& dheut
Hetaleve te

terenit dhe
ot né deponin mé

m3

273.35

1€

27335€

~

<

S&

<



;g_- GHITHESE] PUNIMET E DHEUT

1,371.19 €

L}

PUNET LATUESE ( VENDOS}A E GYPAVE TE KANAL]?

HMIT)

31

Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetave prejl
arthuar me klasg t€ armatures  $-400/500 me trz
papérshkueshem nga uji me dimesnione (1.7x1.7)m
kinetés 5€ pusetes duke i dhené ramjen e duhur né d

s& kolektorit sipas detalit tekniké t& prezentuar né projekt. Furnizimi
dhe montimi I tubave t& betonit #8080 mm nga betonj | parafabrikuar I

papérshkueshém nga uji. Kompania ekzekutuese ésh
béjé montimin dhe lidhjen né mes gypave né ma)
duke fillluar prej rnontimit t& gypit mbi kineté dhe v
té ngritje deri t& kuota gjeodezike t& pércaktuar nép;

projektit t& pérfshiré edhe konuset pa kapaké. Lidhja e gypave né mes

veti béhet me llaq ¢imentoje me raport té regetés 1:3
pérfshihet edhe Furnizimi dhe punimi i shkalleve ng;
anti korruziv i cili perforcohet me bulona M8

montohen né pusetat kontrrolluese me thellési 8 fenies A=30 cm &

hapit t& shkalllés deri né thellésiné e nevojshme pér
sipas e skicés dhe detaleve t& pérfshira né projektl]
jitha shpenzimet dhe puniét té lartécekura té pérfshi
Furnizimi dhe vendosja e kapakeve té pusetav @600
materiali kompenzit izoluar me diktun nga goma per
ujerave atmosferike ne puseten e kanalizimi feleal, Sip
prezentuar ne projekt

betoni C- 25/30 té
shési d=25.0cm i
' ;51 dhe punimi i
rejtim té rijedhis

té e obliguar qé ta
nyré profesionale
azhdon me lartési
cofilin gjatésors té

Né kété pozicion
1 metali fi 22 mm
€ cilat duhet t&

pbritje dhe ngritje
og né copé me t&
ra né kété

copé 5 200 1000

nm ,nga
mos depertimin e
as detali te

copé 5 100 € 500

33

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit t& gy
mbéshteté né kinet pér shkarkimin e kontrrolluara té
duhet pérforcohet me fogal llagc me raport 1:1 sipasi s
Vérejtje : Gjaté elrzekutimit té punimeve duhet patur
para se t& futet né puset uji fekal dhe mos shkalktoher]

kicés s& projektit.

ndotje ambientale,

pit 1 cili futet né puseté betoni ine dimenzione sipas projektit, dhe
ujit kanalizimit né pusetg, unaLa né kinet dhe né depértimin e pusetés

kujdese gé t& ndérrmirren t# gjitha masa izoluese (& parandalohet rrjedhja

Unaza DN 315 mm

copé 10 | 10€ ] 100

o

¥t

.{pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé p

Furnizimf dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE

ku lidhen gypat pér té parandaluar lévizjen e gypave ¢
Bypin. Gjate ekzekutimit te projektit te rrespektohen
rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projekt, |

tteknik i nrojelgit

kualiteti PSN 8, pérgjaté gjith§ giatésisé sé trases sb kanalizimit, duke
rojektit, me té gjitha elemeritet
{he duke pamundésuar hyrien
detalet teknike te perfshire ne

Yerejtie : Punékryesi pasi té ﬁlIoj'vendosjen dhe instalimin e gypave duhet

pércjellése duke vendosur unaza nga goma
e gjesendeve tE ngurta té cilét bllokojné

prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te




< &

|GYP HDPE PSN § DN 315 mm | m 1775 | 7€ 12425
GJITHESE] PUNIMET LATUESE]  2,842.50 €
REKAPITULLIMI I PROJEKTIT _ N
o GJITHESEJ PUNIMET PREGADITORE - ! 710.00 €
GHTHESE] PUNIMET E DHEUT , 137119 €
e GJITHESE] PUNIMET LATUESE 2,842.50 €
_TOTALI METVSH| 4,923.69 €
o REKAPITULLIM! [I PERGJITHSHEM (TOTAL) i
B
. _ i} : _ . y,
A__[PUNET E_KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Nr.1; 5=1074.40 m2 12,618.72€  \/
p |PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Nr.2; $=420 m2
__|STACIONAZHA 04600 {P1) DER} NE STACIONAZHEN 0+105 (P4) 5,184.90 € B
C_|PUNETE KANALIZIMIT AKSI Nr.1; 1=177.5 m’ 4,923.69€
| TOTALI ME TVSH 22,727.31€ | 4

3/



